Privilegium Imp.  
Ludovici ab Imp.  
Friderico con-  
firmatum.

Ludovicus D. G.  
Rex Romanor.

Ludovicus, Dei gratia Romanorum Rex, semper Augustus, Universis sacri Romani Imperii fidelibus presentes Literas inspecturis gratiam suam et omne bonum. Digna Consideratio laudabilium meritorum spectat

BA

e l

*ſpectabilis Viri, Bertoldi, Comitis de Hennemberg, Conſiliarii et fidelis noſtri dilecti, pro quibus perſona ſua merito meruit honorari, nec non plurium obſequiorum inſpectio, quæ idem nobis et imperio fideliter et conſtanter impendit hæcenus, et impendere poterit in futurum, Regalem inducunt Excellentiam, ad promovendum ea frequentius, quæ ſibi et ſuis commodum afferunt et honorem. Imprimis itaque Comitis Supplicationibus favorabiliter inclinati hanc ſibi et ſuis Hereditibus gratiam ſpecialeſ de Regia Potèſtatis Plenitudine duximus faciendam. Quod ſi quis Actionem aliquam adverſus Homines ſuos, cujuſcunque Status vel Conditionis ſuper quacunque cauſa civili vel criminali habuerit, illam coram ipſo Comite vel ſuis Hereditibus et nullo alio Judice primitus proſequatur, illique reddatur per eum et eos de hominibus ejusdem juxta juris exigentiam, juſtitia Complementum. Quod ſi idem Comes aut heredes ſui in reddenda Juſtitia querelanti ſeu querelantibus coram eo vel eis negligent fuerint vel remiſſi, volumus ut ex tunc ipſi homines Comitis memorati vel heredum ſuorum, qui ſic tracti ſunt in Cauſam, coram nobis, ſeu Judice Curia noſtræ nec alibi conveniantur, et ibidem recipiatur à partibus hinc inde, quod dictaverit Ordo Juris. Si quis autem aliquem vel aliquos ex hominibus Comitis vel Heredum ſuorum prædictorum contra hujusmodi gratiæ noſtræ tenorem coram alieno Judice vexare vel quomodolibet*

Bertoldo C.  
 de Hennemberg  
 Conſiliario ſuo.

Facit gratiam.

De actionibus  
 civil. & criminal.  
 adverſus ſuos  
 coram ipſo ſuiſque  
 hæreditibus  
 inſtituendis.

In neglecta juſtitia  
 vero coram Ju-  
 dice Curia  
 Imperialis.

Sanctio pœnalis.

con-

*convenire praesumeret, is nostram indignationem sentiat incurrisse, et nihilominus omnes Processus et Sententias contra dictos Homines latos seu latas nullam habere decernimus roboris firmitatem, nec ipsis in Jure suo nocimentum afferant vel praesudicium aliquod valeant generare. In cujus rei Testimonium praesentes Literas Majestatis nostro Sigillo jussimus communiri.*

Datum Monaci  
A. 1315.

*Dat. Monaci V. Id. Julii Anno Dni Millesimo trecent. quinto decimo, Regni vero nostri Anno primo.*

Vorstehende Copia concordirt mit dem im allhiefigem  
Gemeinschaftl. Hennebergi. Archiv befindlichen  
Original per omnia, quod testatur

Heinrich Paul Hönn/

Gemeinschaftl. Henneberg. Archivarius. mppria.

Summum Scepticismum Diplomaticum proderet, quem non moveret Autoritas horum Documentorum in hoc argumento.

## XII.

*Tertio* constat Imperialis Majestas communicata cum FRIDERICO, ex Charta Donationis, qua fratribus suis aperta Imperii feuda in Burgonia adscripsit, quam nobis suggerit

3) Donatio Imp.  
Friderici feudo-  
rum apertorum  
in Burgonia  
de A. 1326.  
facta suis Fratri-  
bus, Ducibus  
Austr.